Versão 01/02/2021

FACULDADE DE TECNOLOGIA DEP. JULIO JULINHO MARCONDES DE MOURA –

GARÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº

119/04/2024 PROCESSO Nº 136.00000246/2024–40

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Diretora da Fatec Deputado Julio Julinho Marcondes de Moura no uso das atribuições e

competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação CEETEPS 017/2015, de 16, publicada

no DOE de 18/07/2015, TORNA PÚBLICA A REABERTURA de inscrições ao Processo Seletivo

Simplificado para a função de Professor de Ensino Superior, objetivando a admissão temporária de

excepcional interesse público, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT e legislação

trabalhista complementar.

O Processo Seletivo Simplificado será regido pelas disposições da Deliberação CEETEPS 17/2015

e, ainda, pela Lei Complementar nº 1.044, de 13/05/2008 (e suas alterações).

I – DA DISCIPLINA E CURSO

O Processo Seletivo Simplificado será reaberto para a disciplina e curso a seguir:

DISCIPLINA: INGLÊS I

ÁREA DA DISCIPLINA: LETRAS E LINGUÍSTICA

CURSO: GESTÃO EMPRESARIAL

CARGA HORÁRIA E PERÍODO: 02 (DUAS) HORAS AULAS / MATUTINO

NÚMERO DE VAGAS: 1

II – DAS INSCRIÇÕES:

1. As inscrições deverão ser realizadas somente pela internet, no site www.cps.sp.gov.br, no período

de 02/02/2024 até às 23h59 de 16/02/2024

2. Para inscrever-se, o candidato deverá seguir as orientações constantes do Capítulo IV do Edital de

Abertura de Inscrições.

3. O Edital de Abertura de Inscrições na íntegra foi publicado no DOE de 05/01/2024, Seção III,

página(s) 59 e 60.

Garça, 25 de janeiro de 2024.

http://www.cps.sp.gov.br/